[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
 31.01.2013				                                                                          № 40
г. Свободный

О  согласовании учебных планов
на 2013-2014 учебный год
В целях реализации  инвариантной и вариативной части базисного учебного плана (приказ Минобразования РФ от 09.03.2004 №1312), обеспечения освоения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования и основного общего образования (утверждены приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от «6» октября 2009 г. № 373 и от «17»  декабря  2010 г. № 1897 ), на основании решения административного совещания от 30.01.2013
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений
1.1.Организовать в срок до 20.04.2013 года  разработку и  рассмотрение на педагогических советах проекта школьного учебного плана с учётом профиля обучения на старшей ступени.
1.2.Предусмотреть внедрение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования во всех 1-х и основного общего образования  в 5-х классах общеобразовательных учреждений района в 2013-14 учебном году.
1.3.Предоставить проект в Отдел по управлению образованием для  согласования по графику (прилагается).
1. Отделу по управлению образованием (Л.В.Назарова) довести до образовательных учреждений порядок согласования школьных учебных планов в срок 14.03.2013.
1. Контроль исполнения приказа возложить на Т.Е.Кузьминых, заместителя начальника.
Приложение: график согласования учебных планов  на 1 л. в 1 экземпляре.

              Начальник отдела                                                                                      В.В.Ячный

Л.В.Назарова  5-51-01
Приложение
к приказу от  31.01.2013 №___

График
согласования школьных учебных планов
образовательных учреждений Свободненского района
на 2013-2014 учебный год

	№
	дата
	время
	школа

	1.
	 23.04.2013
	13.00
	1. МОКУ Устьпёрская ООШ

	1.

	13.30
	1. МОУ Рогачёвская ООШ

	1.

	14.00
	1. МОКУ Буссевская ООШ

	1.

	14.30
	1.  МОУ Новостепановская ООШ

	1.

	15.00
	1. МОУ Черниговская ООШ

	1.
	24.04.2013
	13.00
	1. МОУ Загорненская СОШ

	1.

	13.30
	1. МОБУ Костюковская СОШ

	1.

	14.00
	1. МОУ Сычёвская СОШ

	1.

	14.30
	1. МОКУ Москвитинская СОШ

	1.

	15.00
	1. МОУ Новгородская СОШ им.В.Н.Лесина

	1.

	15.30
	1. МОУ Орлинская СОШ

	1.

	16.00
	1. МОУ Новоивановская СОШ

	1.
	25.04.2013
	13.00
	1. МОУ Климоуцевская СОШ

	1.

	13.30
	1. МОУ Желтояровская СОШ

	1.

	14.00
	1. МОАУ Черновская СОШ им.Н.М.Распоповой

	1.

	14.30
	1. МОУ Семёновская СОШ

	1.

	15.00
	1. МОУ Нижнебузулинская СОШ

	1.

	15.30
	1. МОУ Юхтинская СОШ

	1.
	26.04.2013
	9.00
	1. МДОУ «Новгородский детский сад»

	1.

	9.30
	1. МДОУ « Нижнебузулинский  детский сад»

	1.

	10.00
	1. МДОУ « Орлинский детский сад»

	1.

	10.30
	1. МДОУ « Дмитриевский детский сад»

	1.

	11.00
	1. МДОУ « Костюковский детский сад»